
Bloomberg: Země EU si začnou navzájem
krást plyn
- CZ24 News | 27. října 2021

EU: Evropské země si budou muset navzájem krást palivo, aby letos v zimě zachránily své
obyvatelstvo před mrazem. Tuto prognózu učinili analytici agentury Bloomberg.

https://finance.rambler.ru/economics/47449905-bloomberg-strany-es-nachnut-vorovat-gaz-drug-u-dr
uga/

Agentura uvádí, že zásobníky plynu v evropských zemích jsou plné ze 71 %, což je o 20 % méně, než
je norma. Podle analytiků, až přijdou mrazy vlády přistoupí k zákazu vývozu plynu. O takovém
opatření začali mluvit zejména v Srbsku. O tomto problému se diskutuje i v Norsku.

Experti předpokládají, že nejvíce utrpí Německo, které je z 90 % závislé na dovozu. Německo je
připraveno ignorovat evropskou solidaritu a začít nakupovat plyn určený pro méně bohaté evropské
země, píší analytici agentury.

Ceny plynu v Evropě v posledních měsících prudce vzrostly. Na začátku srpna dosáhla odhadovaná
hodnota futures podle indexu holandského TTF 515 dolarů za tisíc metrů krychlových a do konce září
se cena více než zdvojnásobila. Když ukazatel dosáhl vrcholu 1969 USD za tisíc metrů krychlových,
náklady na zemní plyn na světovém trhu začaly klesat.

Již dříve polský premiér Mateusz Morawiecki obvinil Rusko z růstu cen energií v Evropě.

Podle jeho slov Moskva „otáčí ventilem“.

Tiskový tajemník ruského prezidenta Dmitrij Peskov zase uvedl, že Gazprom plní všechny své
závazky ohledně dodávek plynu do Evropy a je připraven uzavřít nové dlouhodobé smlouvy na
dodávky zemního plynu spotřebitelům.

Kapacita skladování plynu v Evropě zde: https://agsi.gie.eu/#/

Kapacita skladování plynu na obyvatele v Evropě:

https://bit.ly/2Zt6uA4
https://bit.ly/2ZnI6zA

https://cz24.news/bloomberg-zeme-eu-si-zacnou-navzajem-krast-plyn/
https://cz24.news/bloomberg-zeme-eu-si-zacnou-navzajem-krast-plyn/

